
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973,850,00 int. vers, - C,F, - R Iva e N° iscrizione R.L di Venezia 03341820276

info@gruppovefitas.it - www, gruppoveritas.it

Prot. n.  (  /BS 154-13/GG               Venezia, 1 DIC. 2013

Approwigionamenti BS

NORME DI GARA

Procedura: procedura aperta.

Oggetto: Fornitura e manutenzione di pneumatici nuovi e ricostruitL

Riferimento da citare: BS 154-t31GG - ClG: 50899263CF,

1.    OGGETTO

VERITAS S,p.A - di seguito denominata VERITAS o stazione appaltante - indice procedura aperta,
ai sensi del D. Lgs. 163/06 e ss. ram. eiL per I'appalto della fornitura e della manutenzione di
pneumatici.

Le prestazioni sono le seguenti:

Prestazione principale:     fornitura.

Prestazione secondaria:    manutenzione.

La procedura   normata in conformit& alia disciplina prevista per settori ordinari dal decreto sopra
citato.

L'appalto 6 indivisibile.

II soggetto aggiudicatario dovr& eseguire tutte le forniture e i serv zi correlati richiesti dalla stazione
appaltante nel corse dell'affidamento e indicati negli allegati alia presente.

I so.q.qetti partecipanti dovranno attenersi a quanto indicato in:

"Foglio Disciplinare per cottimi fiduciari e procedure aperte per I'affidamento di fornitura beni e/o
svolgimento di servizi" (di seguito per brevit& Foglio Disciplinare);

Condizioni Generali di Contratto Fornitura di Beni/Svolgirnento Servizi (di seguito per brevit&
CGC) che verranno allegate al contratto;

Schema di Contratto;

Codice Etico di VERITAS pubblicato sul sito www.gruppoveritas.it - link "Trasparenza/Codice
Etico";

Capitolato Speciale d'Appalto;

Capitolato Generale Manutenzioni.

MOD 01 - Informazione sui rischi, sulle misure di prevenzione e di emergenza;

rPN vet._29_11 13 NEW  asp

Unit& locale terdtofiate Bmnta e Miranese       Unit& locale terfitofiale Chloggia
Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudni, 111

30031 Dolo (VE)                     30015 ChioggIa (V 

spire
Unitf  locale tertitotiale Mogliano Veneto

Via Pia, 1
31021 MCgllano Veneto (TV)

13

Unit& locale terdtoriale Venezla
a Porto di Cavergnago, 09

30173 Mestre (VE)



I _TTAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce. 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int, vers, - C.E - R Iva e N° iscrizione R.L di Venezia 03341820276

info@gnlppoveritas.it - www,gruppoveritas.it

Patto d'lntegrith, disponibile sul sito internet aziendale all'indirizzo: www.gruppoveritas.it - link
"Bandi e gare/Modulistica/Beni e servizi/Capitolati e documentazione contrattuale/Patto
d'lntegrith",

che formano parte nte.qrante e sostanziale delle presenti norme di .qara.

I soggetti partecipanti alia gara in oggetto dovranno fare riferimento a:

• Responsabile Aziendale Mauro Zentilini (tel. +39 041.7291630-1111), o suo delegato,
relativamente alle problematiche di carattere tecnico;

• Direzione Approvvigionamenti Beni e Servizi, sig. Gianni Gattolin (tel. +39 04t.7291.764), per
quanto attiene alle informazioni di carattere normativo/amministrativo.

II servizio in oggetto fa riferimento alle esigenze d'affidamento da parte di:

VERITAS SpA;

Altri soggetti come previsto dall'art, t5 del Foglio Disciplinare.

AI termine di tutte le operazioni di gara si procederh con la stipula dei relativi contratti
separatamente da parte di ciascun soggetto sopra indicato.

II CIG master, indicato nelle presenti norme di gara e da utilizzare in questa fase della procedura, 6
stato richiesto a nome di "Unione di Acquisto Beni e Servizi tra Aziende", mentre la presente
procedura d'acquisto 6 stata indetta da VERITAS SpA.

II Responsabile Unico del Procedimento, per quanto concerne la procedura d'individuazione
dell'aggiudicatario e fino alia fase di aggiudicazione definitiva efficace, 6: Renzo Favaretto.

Successivamente, con la stipula dei contratti, ogni soggetto contraente andrh ad indicare il proprio
RUP di riferimento per le fasi successive di gestione del/dei contratti ed i relativi CIG derivati, che
da quel momento diventeranno i CIG di riferimento dei contratti stessi.

2.    CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA E RICHIESTA CHIARIMENTI

Si veda "Art. 2. Clausola di salvaguardia, richiesta chiarimenti e comunicazioni in corso di gara° del
Foglio Disciplinare.

3.    DOCUMENTAZIONE COMPLEMENTARE DI GARA, SOPRALLUOGO (eventuale)

I soggetti offerenti dovranno obbligatoriamente effettuare un sopralluogo entro le ore 12:00 del
qiorno 30/0t/20t4, secondo la modalith B1 indicata nell'art. 3 del Foglio Disciplinare, presso tutte
le sedi indicate nell'Allegato Responsabili, per ricevere 'Tintegrato al MOD 01 - verbali di
sopralluogo" da allegare alia documentazione di gara.
La documentazione di .clara, che forma parte inte.qrante e sostanziale della presente, 6 cosi
composta:

j   Si veda "Art. 3. Documentazione complementare di gara, sopralluogo (eventuale)" del Foglio
Disciplinare.

La documentazione di ,clara, che forma parte nte.qrante e sostanziale della presente, 6 cosi
composta:

Unlt& locale terdtofiale Brenta e Mlranese       Unlta locale terfitofiale Chloggla       Unlt  locale terfitoriale Mogflano Veneto |     Unit& locale terfitotiale VenezJa
Via Arino, 2                   Via Padre Emilio Ventufinl, 111                   Via Pta, 1                     Via Porto dl Caverg nago, 99



Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE)   Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € "i 10.973.850,00 int. vers. - C.F. - R Iva e N° iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppovefitas.it - www.gruppoveritas.it

Allegato  Consegnato
alleELENCO DOCUMENTI                                  in fase di

norme di
sopralluogo

gara

Foglio disciplinare per le procedure negoziate e procedure aperte per
I'affidamento di fornitura beni e/o svolgimento di servizi                   x

"Allegato Responsabili', indicante i nominativi ed i riferimenti dei
Responsabili aziendali dei vari siti per il sopralluogo                      x

Prezzario Veritas Spa - Ricostruzione pneumatici                         x

Schema di contratto                                               x

CGC che verranno allegate al contratto                                 x

Capitolato Generale Manutenzioni.                                   x

Capitolato Speciale d'Appalto                                       x

MOD 01 - Informazione sui rischi, sulle misure di prevenzione e di
Xemergenza

Modulo A - Domanda di Partecipazione alia Procedura, che contiene i
requisiti, che il soggetto partecipante deve obbligatodamente possedere
a pena di non ammissione, comprensivo delle dichiarazioni ed impegni,     x
che il soggetto deve sottoscrivere per partecipare alia procedura

Modulo B - Scheda per la Formulazione delrOfferta                      x

Modello G.A.P. -"lmpresa Partecipante"                               x

Integrato al MOD 01 - Verbale di sopralluogo                                        x

4.    SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA E CONDIZlONI DI AMMISSIONE

I Si veda "Art. 4. Soggetti ammessi alia gara e condizioni di ammissione" del Foglio Disciplinare.     !

E' consentita la partecipazione in R.T.I. - Raggruppamenti Temporanei d'impresa. In tale caso si
veda: °Art. 4. Soggetti ammessi alia gara e condizioni di ammissione" del Foglio Disciplinare.

E' consentito t'utilizzo dell'istituto dell'avvalimento, helle forme e limiti previsti dalrart. 49 del D. Lgs.
163/06 e ss. mm. eii.

Tale condizione vale per ciascun requisito tecnico-organizz.ativo ed economico-finanziario previsto.

5,    MODALITA DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA

I Si veda "Art. 7. Modalit& di compitazione e presentazione dell'offerta e del Modulo A° del Foglio
Disciplinare.

Ciascun concorrente deve predisporre un plico idoneamente chiuso contenente:

• la documentazione amministrativa richiesta per rammissione alia gara;

• I'offerta economica;

• ulteriore documentazione compfementare e offerta tecnica.

Bando tipo PA-PN ver 29 11 13 NEW.doc

asp
Unit& Ioca/e terfitofia/e Brenta e Miranese

lla Ar rlo, 2
30031 Dolo (VE)

,agi°a3,i13  PJM



t _TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce. 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850.09 int. vers. - C.E - R Iva e No Iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritasJt

Esso deve pervenire, pena I'esclusione dalla gara, entro il termine perentorio delle ore 12,08 del
.qiorno 11/02/2014 a mezzo di raccomandata A.R. dei servizi Postali di Stato oppure consegnata a
mano (anche tramite corriere) presso:

Direzione Approwigionamenti BeN e Servizi di VERITAS sede di Mestre VE, 30173, via Porto di
Cavergnago, 99.

Su detto plico deve essere apposta la seguente dicitura:

"Procedura aperta per la fornitura e manutenzione di pneumatici nuovi e ricostruiti. Offerta
presentata da                             - Pos. Lay. BS 154-t3/GG - GIG: 508992630F",

e recare alresterno I'intestazione del mittente riportante:

Denominazione e ragione sociale; Sede legale; Partita I.V.A.; Indidzzo e-mail

(nel caso di ATI tall informazioni devono essere riportate per tutti i soggetti facenti parte del
raggruppamento).

Detto plico deve contenere al suo interno:

A. una prima busta, idoneamente chiusa, recante all'esterno I'intestazione del mittente e la dicitura
"Procedura aperta per I'affidamento di fornitura e manutenzione di pneumatici nuovi e
ricostruiti. Offerta presentata da                - Pos. Lav. BS 154-13/GG) - Busta A 

Documentazione Amministrativa";

B. una seconda busta, a sua volta idoneamente chiusa, recante all'esterno:

I'intestazione del mittente

la dicitura di cui al punto A. riportante roggetto ed estremi della gara

la scritta Busta B - Offerta Economica";

C. una terza busta, a sua volta idoneamente chiusa, recante all'esterno:

I'intestazione del mittente

la dicitura di cui al punto A. riportante I'oggetto ed estremi della gara

la scritta Busta C - Ulteriore Documentazione Complementare ed Offerta Tecnica".

6.      MODALIT.&, PER LA FORMULAZIONE DELL'OFFERTA

I Si veda "Art. 7. Modalit& di compilazione e presentazione dell'offerta e del Modulo A" del Foglio
Disciplinare.

6.1     Nella Busta A - Documentazione Amministrativa dovranno essere racchiuse, a pena
esclusione:

I= le varie dichiarazioni previste per la partecipazione alia gara, utilizzando il Modulo A 

Domanda di partecipazione alia Procedura predisposto dalla stazione appaltante. Per quanto
concerne le modalit& di compilazione e presentazione del Modulo A, il soggetto offerente dovr&
attenersi scrupolosamente a quanto indicato nello stesso Modulo A, nelle presenti norme di
gara e nel Foglio Disciplinare allegato;

II. ALLEGATO A1 al sopra indicato Modulo A debitamente compilato (solo se si sceglie
I'altemativa di NON compilare la tabella integrata al punto 1.4 e 1.5 del Modulo A stesso).

Unit& locale tertitoriale Brenta e Miranese       Unit& locale territotiale Chioggia
Via AHno, 2                   Via Padre Emilio Ventur nl, 111

30031 Dolo (VE0                    30015 Chloggla (VE)

$'PIm
Unit& locale tenitodale Mogliano Veneto

Via Pia, 1
31021 Mogtiano Veneto

i13

Unit  locale terfitofiale Venezia
Via Porto di Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)



V3 TAS

III.

IV.

Verilas s.p.a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE)   Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - R ]va e N° iscrizione R,I. di Venezia 03341820276

Info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritasJt

fotocopia di documento di identit& in corso di validit& del firmatario del Modulo A;

il Modello G.A.P. - "lmpresa partecipante", compilato per la parte  di propria competenza
secondo le indicazioni contenute nello stesso e nelle relative note per la compilazione ad esso
allegate;

V.  Ricevuta di pagamento, di Euro t40,00 della tassa di contribuzione all'Autorit& di Vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture.

II pagamento e gli atti conseguenti dovranno awenire esclusivamente secondo le modalit&
previste dall'Autorit& e reperibili sul sito http://www.avcp.it.

Si se.qnala di prestare particolare attenzione alle disposizioni in materia di pagamenti deliberate
dall'Autorit& della Vi.qilanza. Si precisa che il suddetto versamento 6 obbligatorio a pena
esclusione.

VI. copia del "lntegrato al MOD 01 - Verbale di sopralluogo"

In caso di mancata presentazione di tale documento, la stazione appaltante, prima di
procedere a!l'esclusione, si riserva di verificare I'esistenza di copia di tale documento presso
I'ufficio della stazione appaltante stessa incaricato del suo rilascio e di acquisirlo d'ufficio;

VII. cauzione prowisoria di Euro 30.000,00 costituita nelle forme e nei modi indicati all'art. 75 del
D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii.;

SiDisciplinare.Veda "Art. 7. Modalit& di compilazione e presentazione dell'offerta e del Modulo A" del Foglio

VIII. dichiarazione di impegno alia costituzione della cauzione definitiva, di cui all'art. 113 del D.
Lgs. 163/06, di un fideiussore ai sensi del 8 comma dell'art. 75 del D. Lgs. 163/06 e ss. ram. e
ii.;

IX. in caso di eventuale procuratore: procura originale o copia conforme all'originale o autenticata;

X. solo per le A.T.I. gig costituite, mandato collettivo irrevocabile con rappresentanza conferito alia
mandataria nelle forme previste dagli art. 34 e 37 del D. Lgs. t63/06 e ss. mm. eii.;

XI. solo per i consorzi o GEIE, copia in originale o copia conforme alt'originale o autenticata
delratto costitutivo;

XII. solo in caso di avvalimenti, idonea ulteriore documentazione in conformit  all'art. 49 del D. Lgs.
163106 e ss. mm. e ii (vedi anche modelli tipo di documentazione appositamente predisposti
dalla stazione appaltante).

6.2 - Nella busta B - Offerta Economica, dovr& essere inserita a pena di nullit&:

I'offerta economica, andr& formulata compilando il Modulo B - Scheda per la Formulazione
dell'Offerta, compilato secondo le indicazioni contenute nello stesso.

[ Si veda "Art. 8. Modalit& di compilazione e presentazione del Modulo B" del Foglio Disciplinare.

Gli importi elencati nel modulo B si intendono comprensivi di tutti i costi e gli oneri esclusa la sola
IVA. Tali importi sono ricavati dagli dati storici relativi ai consumi oggetto di gara.
I soggetti partecipanti dovranno offrire per ciascun prezzo posto a base d'asta uno sconto.

B     "  -PNver 29 tl 13NEW
,  - - -     asp

Unit& locale terdtoriale Brenta e Mlranese       Unit& locale terdtofiale Chloggia
Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudnl, 111

30031 Dolo (VE-)                      30015 Chloggla (VE)

lta
Unit& locale tertftofiale Mogllano Veneto

Via Pia, 1
51021 Mogliano Veneto (TV)

P 13

Unit& locale terfitoriale Venezla
Via Porto di Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)



#'®

V Z _TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489   30135 Venezia (VE) - Tel, 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc.   110,973.850,00 int. vers. - C.E - R Iva e N° iscrizione R.L di Venezia 03341820276

info@gruppovedtas.it -  .gruppoveritas.it

Non saranno accettate offerte in aumento. Tale indicazione 6 relativa sia all'importo complessivo
finale che ai singoli prezzi.

Oneri di Sicurezza:

-) oneri di sicurezza per rischi interferenziali:

la stazione appaltante riconoscerg al soggetto aggiudicatario, Euro 1.000,00 IVA esclusa
(omnicomprensivo di tutta la valenza contrattuale comprese le opzioni), a titolo di oneri di
sicurezza per rischi interferenziali.

Tale importo non 6 compreso nei prezzi posti a base d'asta e pertanto non 6 soggetto a ribasso
di gara.

'-) oneri di sicurezza per rischio specifico aziendale:

nelrapposita casella del Modulo B il soggetto dovrg indicate I'importo totale degli oneri stimati
di sicurezza, derivanti da rischio specifico aziendale relativi al servizio, gig ricompresi nei prezzi
offerti in sede di gara. Tali oneri non vanno confusi con gli oneri di sicurezza per rischi
interferenziali sopra indicati e normati.

Tale importo si intende IVA esclusa, 6 compreso nei prezzi posti a base d'asta ed g gig incluso
nel prezzo di offerta.

6.3 - Nella Busta C - Ulteriore Documentazione Complementare ed Offerta Tecnica, dovrg essere
inserita:

A)       POSSESSO REQUISITI GENERALI

Per quanto, attiene alia documentazione sul possesso dei requisiti generali da inserire in un
CD/DVD all interne della Busta C (visura camerale/dichiarazione familiari conviventi ecc.)

si veda °Art. 5. Documentazione a comprova dei requisiti generali e di ammissione" del Foglio
D sc p nare.

B)   POSSESSO REQUISITI DI AMMISSIONE (se previsti)

AI fine di ottemperare agli obblighi previsti dalrart. 48 del D. Lgs 163/06 ed evitare la sospensiva
prevista dal citato articolo, si richiede di inserire nel CD o DVD indicato in formato PDF la seguente
documentazione a dimostrazione dei requisiti di cui ai punti 2.1.1 e 2.1.2, del Modulo A - Domanda
di Partecipazione alia Procedura:

idonea documentazione attestante il possesso dei requisiti, quail attestazioni in originale rilasciate
dai clienti oppure autodichiarazione con, a comprova, copia conformi alroriginale delle fatture.

C)   DOCUMENTAZlONE TECNICA

Si veda "Art. 6. Documentazione tecnica" del Foglio Disciplinare.

II soggetto dovr& allegare adeguata documentazione per permettere la valutazione dei fattori tecnici
proposti e di seguito indicati anche con i! relativo riferimento al Capitolato/Specifica tecnica:

;P" ver 29 11_13 NEW  asp                        i13

Unit& locale terfitoriale Brenta e Mlranese        Unit& locale terfitoriale Chloggla        Unit& locale ter tofia]e Mogliano Veneto        Unit& locale terfitofiale Venezia
Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudni, 111                   Via Pia, 1                    Via Porto d i Cavergnago, 99

0015 Chioggia (VE)                                                     30173 Mestre (VE)

......   %   ...................   , 2 2.



Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc.€ 110.973.850,00 int. vers. - C.E - P. Iva e N° iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritaa.it

OFFERTA TECNICA

A,

A1

A2

Metodologia esecutiva del servizio proposto e kilometraggio garantito corredato di
documentazione attestante I'effettiva percorrenza di un utilizzo gravoso:

relazione illustrativa sulle metodologie di svolgimento delle attivit& previste ed oggetto di
gara, con particolare rilievo agli aspetti organizzativi, Iogistici ed operativi;

relazione illustrativa sulle metodolcgie di svolgimento delle attivit  previste ed oggetto di
gara, con particolare rilievo agli aspetti tecnici e tecnolo,qici, anche innovativi, che il soggetto
offerente intende adottare, ferme restando le indicazioni e le prescfizioni indicate nel
Capitolato Speciale d'Appalto e la normativa vigente in materia;

A3

A4

indicazione di eventuale possibilit& di svolgere servizi di pronto intervento in orario notturno
e relative modalit& organizzative;

/6,5

caratteristiche tecniche del prodotto e della manifattura relative alia dcostruzione dei
pneumatici (es.: ricostruzione a "caldo" e/o ricostruzione a "freddo"), marca e qualit  dei
relativi materiali, pregio e perizia tecnico-costruttiva, con specifica dei disegni e delle
mescole utilizzate per la ricopertura dei pneumatici, se sono sempre originali o meno, ecc.;

la durata in termini di chilometraggio minimo garantito per ogni singola ricostruzione
effettuata, con riferimento alle principali tipologie di pneumatici ficostruiti oggetto di gara che
di seguito indichiamo:

'/ pneumatico rlcoperto per autocompattatore 315/80-22.5 XDE2

v" pneumatico rJcoperto per autocompattatore 315/80-22.S XDA

"/ pneumatico ncoperto per motrice scarrabile 315/80-22.5 XDE2

,/ pneumatico ncoperto per motrice scarrabile 315/80-22.5 XZ£2

v" pneumatico rlcoperto per Daily 35 q      195/75 R16 XCA

'/ pneumatico ricoperto per Daily >35 Q 225/75 R16 XCA (o simJlare).

B2

B3

B4

B. Potenziale operativo e formazione del personale:

B1 elenco delle principali attrezzature che verranno impiegati per Io svolgimento delia
fornitura/servizio;

elenco delle officine mobili che verranno utilizzate per gli interventi d'urgenza o su strada sui
mezzi pesanti (=> 35 Q) e descrizione della tecnologia in dotazione alle stesse (attrezz.ature
e strumenti principali).

sistemi di sicurezza adottati nello svolgimento del servizio.

numero del personale impiegato assegnato allo svolgimento del servizio, suddiviso per
categorie e mansioni

B8 indicazione del programma di addestramento ed esibizione della documentazione rilasciata

-PN ver_29_l t 13 NEW  aq, j        m       13

Unit& l°cale :: 3ifi D  Bi: e Miranese U j t PI     P n   V:: I: ]Unit& locale terfitofiale Brenta e Miranese       Unit  locale terfitoriale Chloggla       Unit  locale terdtoriale Mogllano geneto       Unit& locale ter tot ale Venezla
Via Arino, 2                   Via Padre Emillo Ventudni, 111                   Via Pia, 1                    Via Por[o dl Cavergnago, 99

0015 Chloggia (VE)                                   (TV)                 30173 Mestre (VIE)



[36

C.

V  I .TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.976.850,00 int. vers. - C.E - R Iva e N° iscrizione R.L di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www, gruppoveritas.it

(at[estati). Di seguito vengono indicato alcuni esempi:

o  formazione periodica e/o continuativa del personale;

o  partecipazione a corsi di aggiornamento organizzati dalle case produttrici;

o  partecipazione a corsi in materia di sicurezza.

ubicazione della/delle officina/e che in caso di aggiudicazione svolgeranno il servizio per
VERITAS limitrofe alle sedi aziendali di VERITAS e delle altre societ& del GRUPPO ubicate
nella provincia di Venezia e helle zone limitrofe, con indicazione della superficie coperta e
scoperta.

Progetto per il monitoraggio dell'usura dei pneumatici:

Prcgramma per il monitoraggio dell'usura dei pneumatici ricostruiti forniti ovvero come il
soggetto offerente intende verificare Io stato d'usura dei pneumatici in rapporto al
kilometraggio dichiarato in sede d'offerta tecnica.

Si precisa che la verifica d'usura dovr& essere effettuata sulle seguenti tipologie di
pneumatico elencate:

¢" pneumatico ricoperto per autocompattatore 315/80-22.5 XDE2

¢" pneumatico ricoperto per autocompattatore 315/80-22,5 XDA

¢" pneumatico ricoperto per motrice scarrabile 315/80-22.5 XDE2

¢" pneumatico ricoperto per motrice scarrabile 315/80-22.5 XZE2

¢" pneumatico ricoperto per Daily 35 Q      195/75 R16 XCA

¢" pneumatico ricoperto per Daily >35 Q 225/75 R16 XCA (o similare).

A titolo esemplificativo e non esaustivo, si elencano i principali contenuti che dovr& avere il
progetto:

•  il numero e la tipologia dei mezzi che il soggetto partecipante sottoporr  al servizio di
monitoraggio dell'usura in caso di aggiudicazione;

•  le modalit& di misurazione dell'effettiva usura del penumatico (strumenti usati e altre
metodiche diagnostiche);

•  le prestazioni che saranno effettuate (es.: gonfiaggio, bilanciatura, convergenza
etc.) 

•  I'arco temporale durante il quale sara effettuato il monitoraggio e le frequenze delle
manutenzioni e verifiche (es.: frequenza del gonfiaggio del pneumatici);

•  la modulistica per registrare tutte le prestazioni e le verifiche effettuate.
Rimane inteso che gli esiti del monitoraggio dovranno essere approvati dalla D.L. della S.A.

D. Profilo del soggetto offerente (non soggetto a valutazione tecnica):

Breve relazione descrittiva del soggetto partecipante in riferimento alia sua storia, ai clienti pi 
significativi, alia esperienza maturata e copia della documentazione inerente I'eventuale possesso
di certificazioN e/o autorizzazioni e/o brevetti, ecc

2PN ver-29-11-13 NEw  asp

Unit& locale territofiale Brenta e Miranese       Unit  locale terdtodale Chioggia
Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudni, 111

0015 Chi, gia (VE)

Pim
Unit& locale tert lofiale Mogliano Veneto

Via Pia, 1
31021 Mogliano Veneto (TV)

i 13

Unit& locale terfitofiale Venezia
Via porto di Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)



®

V  t TAS
Veritas s,p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110,973.850,00 int. vers. - C.E - E Iva e N° iscrizione RJ. d[ Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

7.    MODALITA' DI PRESENTAZlONE DEI CAMPIONI

Non 6 prevista la presentazione di campionL

8.    ASSEGNAZIONE DELL'APPALTO

II giorno 12/0212014 alle ore 10:00 si proceder& alrapertura dei plichi presso la sada di VERITAS di
Mestre VE, in via Porto di Cavergnago. 99.

L'appalto sara assegnato:

[ Si veda anche °Art. 10. Modalit& di assegnazione della gara" de! Foglio Disciplinare.              ]

al soggetto che avr  presentato I'offerta economicamente piQ vantaggiosa ai sensi dell'art. 83
del D. Lgs, 163106 e ss. mm. eii.

Risulter& prowisoriamente aggiudicatario il soggetto che avr& riportato il punteggio pi0 elevato.

I punteggi saranno assegnati sacondo i seguenti criteri:

[ Prezzo                                                                          ]
AI soggetto che avr& offerto I'importo piQ basso la stazione appaltante assegner& 701100 punti, e
agli altri soggetti un puntegg]o inferiore applicando la seguente formula:

importo offerto
70/(                )

importo offerto pit3 basso

I Valutazione tecnica

La valutazione awerrb da parte della Commissione giudicatrice che esaminerb, le offerte tecniche
parvenute, assegnando un punteggio compreso tra 0 e 30.

Saranno o,q.qetto di valutazione i se,quenti parametrie sottoparametri:

PARAMETRO A

A      Metodologia esecutiva del servizio  Punteggio complessivo: da 0 a 17 punti
proposto e kilometraggio garantito

11 ,3.EW  asp         5Pim
Unit  locale terfitofiale Brenta e Miranese       Unit?  locale territofiale Chloggia       Unit  locate terdtoffale Mogliano Veneto        Unit  locale terfitoriale Venezia

Via Arlno, 2                   Via Padre Emillo Ventudnl, 111                   Via Pia, 1                    Via Porto di Cavergnago, 99



®

Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.E - R Iva e No iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritasJt

SOTTOPARAMETRI

Cod.   Descrizione                                               Punteggio

Valutazione di merito sulla relazione illustrativa sulle metodologie di
A1     svolgimento delle attivit  previste ed oggetto di gara, con particolare Da 0 a 4

rilievo agli aspetti organizzativi, Iogistici ed operativi offerta.

A2

Valutaziene di merite sulla relazione iUustrativa suUe metedelegie di
svolgimento delle attivit  previste ed oggetto di gara, con particolare
rilievo agli aspetti tecnici e tecnolo.qici, anche innovativi, che il soggetto
offerente intende adottare, ferme restando le indicazioni e le
prescrizioni indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto e la normativa
vigente in materia offerta.

Da0a4

A3

A4

A5

Valutazione di merito sulle caratteristiche tecniche del prodotto e della
manifattura relative alia ricostruzione dei pneumatici (es.: ricostruzione
a "caldo" o ricostruzione a "freddo"), marca e qualit& dei relativi
materiali, pregio e perizia tecnico-costruttiva, con specifica dei disegni e
delle mescole utilizzate per la ricopertura dei pneumatici, se sono
sempre originali o meno, ecc. offerti.

Valutazione oggettiva sulla durata in termini di chilometraggio minimo
garantito per cgni singola ricostruzione effettuata, con riferimento alle
principali tipologie di pneumatici ricostruiti (vedi tipologie al punto A5
delrofferta tecnica) dichiarata.

Valutazione di merito sulla indicazione di eventuale possibilit& di
svolgere servizi di pronto intervento in orario notturno e relative
modalit& organizzative offerti.

Da0a3

Da0a2

Da0a4

Bando tipo PA-PN vet_29_11_13 NEW

asp
Unitd locale terfitotiale Brenta e Mlranese       Unit& locale ter/itotia]e Chloggta

Via Arlno, 2                   Via Padre Emilio Ventudnl, 111
015 Chioggfa (VE)

Pim
Pagina 10 di I 



,®

Veritas s.p.a.   Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel, 041 7291111 - Fax 041 72911 ] 0
Cap. soe. € 110.973.850,00 int. vats. - C.F. - R Ira a N  iscrizione R.t. di Venezia 03343820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

PARAMETRO B

Potenziale operativo e formazione Punteggio complessivo: da 0 a 10 punti
del personale

I

SOTTOPARAMETRI

Cod.  Descrizione                                                 Punteggio

Valutazione di merito sull'elenco delle attrezzature e dei mezz.i in
B1    dotazione che il soggetto partecipante dichiara di impiegare in caso di Da 0 a 2

aggiudicazione per Io svolgimento della fornitura/servizio

B2    Valutazione oggettiva sull'elenco elenco di mezzi ed attrezzature Da 0a2
utilizzabili per gli interventi d'urgenza 0 su strada dichiarato.

B3    Valuazione di medto sui sistemi di sicurezz.a adottati neUo svolgimento Da 0 a 2
del servizio dichiarati.

Valutazione di merito e oggettiva sul numero del personale impiegato
B4    assegnato alto svolgimento del servizio, suddiviso per categorie e Da 0 a 2

mansion

B5    Valutazione   di   medto   sull'indicazione   del   programma   di Da 0 a 1
addestramento/formazione del personale

Valuazione oggettiva sulle ubicazione della/delle officina/e che in caso di
B6    aggiudicazione svolgeranno il servizio per Veritas, con indicazione della Da 0 a 1

superficie coperta e scoperta.

Bando tipo PA-PN vet._29_11_13 NEW                                                             Pagina 11 di I

, asp    PIM
Unit& !ocale terfitoHale Brenta e Miranese       Unit& locale terfitotiale Chtoggia       Unit& locale terfitotiale Mogtiano Veneto       Unit  locale terfitodale Venezia

Via Arena, 2                   Via Padre Emltlo VentudnL, 111                   Via Pia, tI                    Via Porto di Cavergnago, 99
0015 CNoggla (V                                        (3 /)                  30173 Mestre (Vfi)



V Z! TAS
Veritas s.p,a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel, 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap, soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - R Iva e N° iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppovefitasJt - www.gruppoveritas.it

PARAMETRO C

C _ Progetto   per   il   monitoraggio Punteggio complessivo: da 0 a 3 punt|
de|l'usura de| pneumatici

1

SOTTOPARAMETRI

Cod. I Descrizione                                                    Punteggio

! pneumatico ricoperto per autocompattatore 315/60-22.5 XDE2

Ct                                                               Da 0 a 1
I pneumatico ricoperto per autocompattatore 315/60-22.5 XDA

! pneumatico ricoperto per motrice scarrabile 315/80-22,5 XZE2

C2                                                                  Da 0 a 1
I

! pneumatico ricoperto per motdce scarrabile 315160-22.5 XZE2

I pneumatico ricoperto per Daily 35 Q 195/75 R16 XCA
C3                                                              Da0al

pneumatico ricoperto per Daily >35 Q 225175 R16 XCA (o similare).

I La stazione appaltante stabilisce inoitre che i soggetti partecipanti alia gara, la cui Offerta Tecnica
non avra raggiunto un punteggio complessivo di almeno 20 punti, saranno automaticamente esclusi
dalla gara.

9.    OBBLIGHI DEL 8OGGETTO AGGIUDIGATARIO DEFINITIVe

I Si veda "Art. 12. Obblighi de{ soggetto aggiudicatario definitive" del Foglio Disciplinare.           l

Nel tempo piQ breve e comunque nei termini fissati all'art. 48 del 163/06 e ss. mm. e ii. il soggetto
dichiarato aggiudicatario definitive, dovr& produrre alia Direzione Approwigionamenti BeN e Servizi
della stazione appaltante tutta la seguente documentazione:

Modello  G.A.P.    "Soggetto  aggiudicatario"  (su  modello  da  scar|care  dal  site
www.gruppovedtas.it - link "Band| e gare/Modulistica/Modelli GAP/Modello GAP soggetto
aggiudicatario" e che dovr& essere compiIato per {a parte riservata al soggetto aggiudicatario
secondo le indicazioni che verranno fornite);

o eventuale atto di costituzione del R.T.I., formulate per atto pubblico, redatto nelle forme e con i
contenuti previsti dal D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii., con espressa indicazione delle quote di
partecipazione e ripartizione dell'appalto;

n  nominative del responsabile e del sue vice cui la stazione appaltante far& riferimento per tutte
{e question che dovessero sorgere durante il periodo di valenza contrattuale;

[]  copia del Patto d'lntegrit , da scar|care sul site aziendale www.gruppoveritas.it - link "Band| e

Bando tipo PA-PN vet_29 1113 NEW

Unit# locale terfitotiale Brenta e Mimnese
a AtOne, 2

30031 Dole {VE)

Pagina 12 di 1 

asp   ,3   SPIM        @



Q

Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia NE) - 3"el. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973,850,00 int, vers. - C,E - R Iva e N° iscriz{one R.I. di Venezia 03341820276

info@groppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

gare/Modulistica/Beni e Servizi/Capitolati e Documentazione Contrattuale - Patto di integrit&",
debitamente timbrato e firmato su ogni pagina per accettazione;

cauzione definitiva infruttifera da costituire nei modi e nelle forme indicate all'art. "12. Obblighi
del soggetto aggiudicatario definitive" del Foglio Disciplinare;

Coperture Assicurative.

{ Si veda "Art. 11. Assicurazioni (eventuali)" del Foglio Disciplinare.

Dichiarazione di possesso di idonea copertura assicurativa utilizzando il modulo messo a
disposizione dalla Stazione Appaltante sul proprio sito internet:

RCT: con massimale minimo di € 5.000.000,00;

La Stazione Appaltante si riserva, a campione e comunque ogni qualvolta Io ritenesse
necessado, di effettuare la verifica di quanto dichiarato ricNedendo al Seggetto aggiudicatario
copia integrale/i della/e copertura/e assicurativa/e richiesta/e. II Soggetto aggiudicatario dovr 
fornire copia integrale entro 48 ore dalla richiesta.

10.   FORMALIZZAZIONE DELL'AFFIDAMENTO INTEGRALE

[ Si veda "Art. 13. Formalizzazione dell'affidamento integrale" del Foglio Disciplinare.              I

11. INFORMATIVA PRIVACY

Si veda "INFORMATIVA AI FORNITORI SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI" del Foglio
Disciplinare.

Titolare del trattamento 6 VERITAS SpA, nella persona del Direttore Generale, con sede legale in
S. Croce 489 30135 Venezia. II Responsabile del Trattamento dei dati   dott. Maurizio Calligaro.

DIREZIONE QUALITA' AMBIENTE PATRIMONIO
E APPROWIGIONAMENTI DI GRUPPO

All.: c.s.

Bando tipo PA-PN vet 29 11_13 NEW                                                             Pagina 13 di  "g

Via Arino, 2                   Via Padre Emilio Ventudnl, 111                   Via Pia, 1                    Via Porlo di Cavergnago, 99
0015 Chio                                          (1 /)                 30173 Mestre (VE)


